



BURITICUPU - MA
Proc. 0504007/2021
Fisc. 08
Rubr. 08

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

A Senhora
Euzilene Gonçalves da Silva
Sec. Mun. De Des. Social, Trabalho e Economia Solidária

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretaria Municipal, para realização de pesquisas de preços referente ao **Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria do Município de Buriticupu/MA**, estamos encaminhando em anexo, relatório de pesquisa de preços com seu respectivo mapa de apuração, realizado junto ao Banco de Preços.

Buriticupu (MA), em 22 de abril de 2021.

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - S.E.C.M.P.L.M



RELATÓRIO DE APURAÇÃO DE PESQUISAS DE PREÇOS

BURITICUPU - MA
Proc. 0504004/2021
Fisc. 09
Rub. 4

Responsável: ANTÔNIO ALTEMIR DE SOUZA COSTA
Departamento: Diretor do Departamento de Compras

Relatório de Cotação: KIT DE ENXOVAL

Pesquisa realizada entre 22/04/2021 09:33:15 e 22/04/2021 16:59:48

Item 1: CAMISA MANGA LONGA DE TECIDO SIMPLES PARA RECÉM-NASCIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	1.200	R\$ 40,14 (un)	R\$ 48.168,00

Item 2: ABSORVENTE PÓS PARTO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	2.400	R\$ 14,54 (un)	R\$ 34.896,00

Item 3: BACIA DE 20L DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	1.200	R\$ 38,12 (un)	R\$ 45.744,00

Item 4: BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	1.200	R\$ 134,98 (un)	R\$ 161.976,00

Item 5: CAMISETINHAS RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	1.200	R\$ 35,45 (un)	R\$ 42.540,00

Item 6: CUEIROS PARA RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES ESTAMPADAS 80x50cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	1.200	R\$ 33,26 (un)	R\$ 39.912,00

Item 7: FRALDA DE PANO 65x65cm PACOTE COM 5 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	2.400	R\$ 29,78 (un)	R\$ 71.472,00


Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0171/2021 - SEMAP/LAM

Item 8: KIT PARA RECÉM-NASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA L ONGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	1.200	R\$ 141,67 (un)	R\$ 170.004,00

Item 9: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	2.400	R\$ 16,00 (un)	R\$ 38.400,00

Item 10: LUVAS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	1.200	R\$ 20,53 (un)	R\$ 24.636,00

Item 11: SAPATINHOS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	1.200	R\$ 20,53 (un)	R\$ 24.636,00

Item 12: REDE PEQUENA DE BRIM DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.200	R\$ 36,19 (un)	R\$ 43.428,00

Item 13: TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	1.200	R\$ 82,51 (un)	R\$ 99.132,00

Valor Global: R\$ 844.944,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: CAMISA MANGA LONGA DE TECIDO SIMPLES PARA RECÉM-NASCIDO

Preço Estimado: R\$ 40,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	CAMISA MANGA LONGA DE TECIDO SIMPLES PARA RECÉM-NASCIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 30/03/2021 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene infantil e confecções, para composição de kit s para recém-nascidos, permitindo desenvolvimento de atividades inerentes à Secretaria de Assistência Social do Município de Mercedes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:985531

Lote/Item: /7

Descrição: MACACÃO - Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 3891 - MACACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMAPLAN

Quantidade: 55
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 33,60
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 33,90
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
19.210.259/0001-95	FIRMO & FIRMO LTDA	R\$ 33,90
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho m; 100%		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 33,97
* VENCEDOR *		
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
27.236.708/0001-00	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
31.932.438/0001-31	V. J. R. S. EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 33,97
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Body manga longa com calça; tamanho M; 100% algodão		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA
 Objeto: Fornecimento de material de vestuário e outros para recém nascidos (Kit Bebê).
 Descrição: ROUPA INTIMA INFANTIL - BODY INFANTIL BODY INFANTIL MANGA LONGA, SEM ESTAMPA. TECIDO MALHA. COMPOSIÇÃO 96% ALGODÃO E 04% ELASTANO. CORES, TAMANHOS E QUANTIDADES: AZUL TAMANHO M.....69 UNIDADES AMARELO TAMANHO M.....69 UNIDADES
 CatMat: 55778 - ROUPA INTIMA INFANTIL

Data: 11/11/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:982691
 Lote/Item: /3
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 12/11/2020 10:56
 Homologação: 16/11/2020 16:16
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 138
 Unidade: Unidade

Antônio Ademir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria n° 071/2021 - SE-MA-PI-AM

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$ 12,90
Descrição: BODY INFANTIL BODY INFANTIL MANGA LONGA, SEM ESTAMPA. TECIDO MALHA. COMPOSIÇÃO 96% ALGODÃO E 04% ELASTANO. CORES, TAMANHOS E QUANTIDADES: AZUL TAMANHO M 69 UNIDADES AMARELO TAMANHO M 69 UNIDADES		
24.687.735/0001-01	ZENITE COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
Descrição: BODY INFANTIL BODY INFANTIL MANGA LONGA, SEM ESTAMPA. TECIDO MALHA. COMPOSIÇÃO 96% ALGODÃO E 04% ELASTANO. CORES, TAMANHOS E QUANTIDADES: AZUL TAMANHO M.....69 UNIDADES AMARELO TAMANHO M.....69 UNIDADES		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Descrição: BODY INFANTIL BODY INFANTIL MANGA LONGA, SEM ESTAMPA. TECIDO MALHA. COMPOSIÇÃO 96% ALGODÃO E 04% ELASTANO. CORES, TAMANHOS E QUANTIDADES: AZUL TAMANHO M.....69 UNIDADES AMARELO TAMANHO M.....69 UNIDADES		
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: BODY INFANTIL BODY INFANTIL MANGA LONGA, SEM ESTAMPA. TECIDO MALHA. COMPOSIÇÃO 96% ALGODÃO E 04% ELASTANO. CORES, TAMANHOS E QUANTIDADES: AZUL TAMANHO M.....69 UNIDADES AMARELO TAMANHO M.....69 UNIDADES		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: BODY INFANTIL BODY INFANTIL MANGA LONGA, SEM ESTAMPA. TECIDO MALHA. COMPOSIÇÃO 96% ALGODÃO E 04% ELASTANO. CORES, TAMANHOS E QUANTIDADES: AZUL TAMANHO M.....69 UNIDADES AMARELO TAMANHO M.....69 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 43,55

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTALEGRE RN Data: 15/06/2020 09:14
Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO de itens relativos ao Auxílio Natalidade, referenciados a provisão dos benefícios eventuais no âmbito da política pública de assistência social.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: MACACÃO - Conjunto de Body, manga longa, com abertura de botões de pressão entre as pernas. Composição: 97% algodão, 03% Elastano. Tamanho P ao G. Identificação: NºPregão:162020 / UASG:926763
Lote/Item: /6
Estampa delicadas e claras Ata: Link Ata
CatMat: 389T - MACACAO Adjudicação: 06/07/2020 13:36
Homologação: 10/07/2020 08:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.607.846/0001-73	CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: CONJUNTO DE BODY, MANGA LONGA, COM ABERTURA DE BOTOES DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, COMPOSICAO:97% ALGODAO 03% ELASTANO. TAMANHO P AO G. ESTAMPA DELICADAS E CLARAS.		
27.517.454/0001-90	GABRIEL FARY	R\$ 20,00
Descrição: Body manga longa abertura entre as pernas com botão de pressão misto 97% alg 3 % elastano tam p ao g cor neutra com estampa infantil		
04.699.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 24,30
* VENCEDOR *		
Descrição: CONJUNTO DE BODY, MANGA LONGA, COM ABERTURA DE BOTOES DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, COMPOSIÇÃO: 97% ALGODAO. 03% ELASTANO. TAMANHO P AO G		
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição: Conjunto de Body, manga longa, com abertura de botões de pressão entre as pernas. Composição: 97% algodão, 03% Elastano. Tamanho P ao G. Estampa delicadas e claras		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 60,00
Descrição: CONJUNTO DE BODY, MANGA LONGA, COM ABERTURA DE BOTÕES DE PRESSÃO ENTRE AS PERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO 03% ELASTANO. TAMANHO P ao G. ESTAMPA DELICADAS E CLARAS. VALIDADE DA PROPOSTA / PRAZO DE ENTREGA / PRAZO DE PAGAMENTO / PRAZO DE GARANTIA: DE ACORDO COM EDITAL VALOR UNITÁRIO: SESSENTA REAIS VALOR TOTAL: TRÊS MIL REAIS ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 100,00

Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMAP/AN

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Conjunto de Body manga longa com abertura de botões de pressão entre as pernas Composição 97% algodão 3% elastano Tamanho P ao G estam pas claras e delicadas

Item 2: ABSORVENTE PÓS PARTO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,54

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	ABSORVENTE PÓS PARTO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 14,19
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE		Data: 16/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Material Médico hospitalar, destinados ao Hospital Municipal e as Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família do Município de Horizonte/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA EXTER-		Identificação: N°Pregão:102712020 / UASG:981253
CatMat: 314838 - ABSORVENTE HIGIÊNICO		Lote/Item: 1/7
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 18/11/2020 15:50
		Homologação: 24/11/2020 08:42
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 75
		Unidade: Pacote 20,00 UN
		UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 9,00
Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.		
28.325.730/0001-81	ALANE VASCONCELOS UCHOA	R\$ 12,00
Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. ISENÇÃO DO PRODUTO NA AN VISA - Isento de Registro, conforme RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017		
26.383.079/0001-70	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,23
Descrição: 7 Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Maxcomfort Pacote 75 12,23 917,25		
05.964.983/0001-08	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 12,36
Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pacote com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.		
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 13,66
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNID. UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		
05.675.713/0001-79	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,60
Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. ISENT0		
11.435.516/0001-85	LUCAS GOULART HOLANDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Antonio Witemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP LAM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA EXTER-	
14.015.581/0001-40	ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,15
	Descrição: Asorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 16,89
	Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA EXTER-	
05.418.972/0001-14	REGIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00
	Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. ISENTA DE REGISTRO. Validade da proposta: 60(sessenta) dias - Prazo de Entrega dos Produtos: Conforme o Edital - Declaramos que no preço oferecido estão inclusos todos os custos necessários para aquisição do produto - Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos. - Declaramos que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência do edital e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 14,82
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 16/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Material Médico hospitalar, destinados ao Hospital Municipal e as Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família do Município de Horizonte/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA EXTER-	Identificação: N°Pregão:102712020 / UASG:981253
CatMat: 314838 - ABSORVENTE HIGIÊNICO	Lote/Item: 2/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2020 15:52
	Homologação: 24/11/2020 08:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Pacote 20,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 9,00
	Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	
28.325.730/0001-81	ALANE VASCONCELOS UCHOA	R\$ 12,00
	Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pós operatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. _PRODUTO ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA CONFORME RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	
26.383.079/0001-70	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,23
	Descrição: 7 Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Maxconfort Pacote 25 12,23 305,75	
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,10
	Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNID. UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	
05.675.713/0001-79	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,60
	Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. ISENTA DE REGISTRO	

Antonio Altemir de Sousa
 Diretor do Departamento de Licitação
 Portaria nº 071/2021 - SEMA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.435.516/0001-85	LUCAS GOULART HOLANDA * VENCEDOR *	R\$ 15,00
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA EXTER-		
14.015.581/0001-40	ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,15
Descrição: Asorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 16,89
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA EXTER-		
34.895.127/0001-38	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,20
Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pós-operatório - confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.		
05.418.972/0001-14	REGIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. ISENTA DE REGISTRO. Validade da proposta: 60(sessenta) dias - Prazo de Entrega dos Produtos: Conforme o Edital - Declaramos que no preço oferecido estão inclusos todos os custos necessários para aquisição do produto - Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos. - Declaramos que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência do edital e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 14,62

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
 AR PR
 Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição conforme a necessidade de materiais médicos hospitalares, para suprir as necessidades do SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..
 Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA EXTER-
 CatMat: 314838 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Data: 26/08/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:926720
 Lote/Item: /2
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 21/09/2020 15:07
 Homologação: 19/10/2020 13:48
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Pacote 20,00 UN
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 14,62
Descrição: absorvente hospitalar pós parto, confeccionado em material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, antialérgico, sem abas, acondicionado em pacotes de plástico ou outro material impermeável atóxico, contendo 20 unidades, que garanta a integridade do produto.		

Item 3: BACIA DE 20L DIVERSAS CORES	
Preço Estimado: R\$ 33,12 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	BACIA DE 20L DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,85

Antônio Ademir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR..
 Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L
 CatMat: 292588 - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L

Data: 13/04/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:987753
 Lote/Item: /12
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 24
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,72
Descrição: Bacia de polipropileno 20 litros - Dimensões da bacia: 45 x 47 x 19 cm; Possui alças para facilitar no manuseio e transporte; Ideal para uso doméstico, limpeza e carregamento de objetos; Fácil de limpar;		
28.453.476/0001-06	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA * VENCEDOR *	R\$ 34,08
Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L		
10.573.408/0001-06	VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 34,08
Descrição: : BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 34,08
Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 34,08
Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L		
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 34,08
Descrição: BACIA DE POLIPROPI LENO 20 LITROS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 37,95

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
 Objeto: Aquisição de materiais, móveis e equipamentos para as secretarias municipais.
 Descrição: RECIPIENTE ALIMENTOS - Bacia Plástica 20 litros Resistente Redonda
 CatMat: 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS

Data: 10/02/2021 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:1352020 / UASG:987823
 Lote/Item: /14
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 77
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 37,95
Descrição: Bacia Plástica 20 litros Resistente Redonda		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 37,95
Descrição: Bacia Plástica 23 litros Resistente Redonda		
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 37,95
Descrição: Descrição: Bacia Plástica 20 litros Resistente Redonda		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 37,95
Descrição: Bacia Plástica 20 litros Resistente Redonda		
09.442.562/0001-60	LOJAO CENTRAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 37,95


 Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Valor da Proposta Inicial

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 Descrição: Bacia plástica 20 litros; resistente; redonda
 33.966.390/0001-08 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS
 Descrição: Bacia plástica 20 litros; resistente; redonda

R\$ 37,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 6º Grupo de Mísseis e Foguetes
 Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais copa cozinha para o setor de abastecimento do 6º Grupo de Mísseis e Foguetes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
 Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L
 CatMat: 292588 - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L

Data: 23/09/2020 09:40
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160479
 Lote/Item: /18
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 04/11/2020 14:46
 Homologação: 10/11/2020 16:49
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: GO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

29.573.676/0001-56 CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI
 Descrição: BACIA DE PLASTICO 20 LITROS COM BRANCA

R\$ 24,20

37.085.517/0001-30 A. S. DA SILVA ADMINISTRADORA E INCORPORADORA DE IMOVEIS
 Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L

R\$ 26,00

31.658.323/0001-09 W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI
 Descrição: 18 Bacia de plástico 20 litros com branca

R\$ 40,00

07.665.456/0001-10 SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
 * VENCEDOR *
 Descrição: Bacia de plastico 20 litros cor branca

R\$ 80,00

Item 4: BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 134,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 133,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de enxoval e fraldas para bebê, cadeirinha para automóvel e demais materiais itens conforme termo de referencia em atendimento a secretaria de assistência social.
 Descrição: SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO - Bolsa grande para maternidade: profundidade aproximada de 23cm, Altura: 30cm, Comprimento: 40cm, em cores neutras, material resistente. Alça transversal removível; - Alças para as mãos; - Fecho em zíper resistente; - Com 3 bolsos externos; - Amplo espaço interno; - Forro térmico; - Forro em 100% PVC, com trocador em material sintético, medindo aproximadamente 40cm x 60cm.(CONFERIR DESCRITIVO E UNIDADE DE MEDIDA NO EDITAL)
 CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

Data: 05/05/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:292020 / UASG:455978
 Lote/Item: /18
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 28/05/2020 08:51
 Homologação: 28/05/2020 08:55
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 40
 Unidade: Unidade

Antônio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.106.828/0001-57	BABINSKI BOLSAS EIRELI	R\$ 133,56
* VENCEDOR *		

Descrição: Bolsa grande para maternidade: profundidade aproximada de 23cm, Altura: 30cm, Comprimento: 40cm, em cores neutras, material resistente. Alça transversal removível; - Alças para as mãos; - Fecho em zíper resistente; - Com 3 bolsos externos; - Amplo espaço interno; - Forro térmico; - Forro em 100% PVC, com trocador em material sintético, medindo aproximadamente 40cm x 60cm. A validade da proposta será de no mínimo 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 133,56
Descrição: Bolsa grande para maternidade: profundidade aproximada de 23cm, Altura: 30cm, Comprimento: 40cm, em cores neutras, material resistente. Alça transversal removível; - Alças para as mãos; - Fecho em zíper resistente; - Com 3 bolsos externos; - Amplo espaço interno; - Forro térmico; - Forro em 100% PVC, com trocador em material sintético, medindo aproximadamente 40cm x 60cm		

10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 133,56
Descrição: Bolsa grande para maternidade: profundidade aproximada de 23cm, Altura: 30cm, Comprimento: 40cm, em cores neutras, material resistente. Alça transversal removível; - Alças para as mãos; - Fecho em zíper resistente; - Com 3 bolsos externos; - Amplo espaço interno; - Forro térmico; - Forro em 100% PVC, com trocador em material sintético, medindo aproximadamente 40cm x 60cm		

34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 133,56
Descrição: Bolsa grande para maternidade: profundidade aproximada de 23cm, Altura: 30cm, Comprimento: 40cm, em cores neutras, material resistente. Alça transversal removível; - Alças para as mãos; - Fecho em zíper resistente; - Com 3 bolsos externos; - Amplo espaço interno; - Forro térmico; - Forro em 100% PVC, com trocador em material sintético, medindo aproximadamente 40cm x 60cm.(CONFERIR DESCRITIVO E UNIDADE DE MEDIDA NO EDITAL)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 120,59

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 25/08/2020 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MONTAGEM DE KIT MATERNIDADE, KIT ENXOVAL E KIT HIGIENE PARA BEBÊ, visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta do Município de Porto Velho, notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme especificações, unidades e quantidades definidas nos Anexos I e II deste edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BOLSA DE ALCA - Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP).(COTA DE ATÉ 25%)	Identificação: NºLicitação:829518
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2020 13:10
	Homologação: 21/09/2020 13:10
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 924
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - EPP	R\$ 30,00

Descrição: Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP).(COTA DE ATÉ 25%)Valor unitário: R\$ 30,00 Marca própria

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS	R\$ 32,36
--	-----------

Descrição: Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP). Marca Própria. Entrega: 30 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 90 dias. Amostra: 03 dias. Garantia: 12 meses.

11.593.690/0001-56	ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP). Marca: Própria. Modelo: Bolsa. O prazo de validade da proposta não pode ser inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

BABINSKI BOLSAS EIRELI	R\$ 220,00
------------------------	------------

Descrição: Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP). MARCA: PRÓPRIA. MODELO: BOLSA. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0171/2021 - SEMAPL-AM

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

RS 150,79

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MONTAGEM DE KIT MATERNIDADE, KIT ENXOVAL E KIT HIGIENE PARA BEBÊ, visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta do Município de Porto Velho, notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme especificações, unidades e quantidades definidas nos Anexos I e II deste edital.
 Descrição: BOLSA DE ALCA - Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP).(COTA PRINCIPAL)

Data: 25/08/2020 09:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: NºLicitação:829518
 Lote/Item: 6/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 21/09/2020 13:14
 Homologação: 21/09/2020 13:14
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 2.773
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 32,37
* VENCEDOR *		

Descrição: Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP). Marca Própria. Entrega: 30 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 90 dias. Amostra: 03 dias. Garantia: 12 meses

ANDREA C.SCHUCKES BOMM EIRELI EPP R\$ 200,00

Descrição: Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP). Marca: Própria. Modelo: Bolsa. O prazo de validade da proposta não pode ser inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

BABINSKI BOLSAS EIRELI R\$ 220,00

Descrição: Bolsa maternidade cor branco leitoso com logomarca da Maternidade Municipal Mãe Esperança na cor azul, confeccionada em nylon. Possui: 2 bolsos laterais com velcro e 1 bolso na frente com zíper; 1 alça longa regulável e 2 alças curtas na parte de cima, com zíper na abertura principal e acabamento com costuras reforçadas. Forro interno em material sintético PVC/TNT. Medidas aproximadas de 30x45x20cm AxLxP). MARCA: PRÓPRIA. MODELO: BOLSA. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Item 5: CAMISETINHAS RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 35,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	CAMISETINHAS RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE BEBÊ, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.
 Descrição: CONJUNTO HIGIENE - CONJUNTO HIGIENE, USO RECÉM NASCIDO, COMPOSIÇÃO SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, TIPO EMBALAGEM KIT PARA BANHO
 CatMat: 397764 - CONJUNTO HIGIENE, RECÉM NASCIDO, SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, KIT PARA BANHO

Data: 26/03/2021 09:06
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:122021 / UASG:989185
 Lote/Item: /19
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 05/04/2021 10:43
 Homologação: 05/04/2021 16:34
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 350
 Unidade: Unidade
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.722.054/0001-26	BRUNA A F DE OLIVEIRA	R\$ 47,90

Antônio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: KIT PENTE - ESCOVA-SABONETEIRA E PRENDEDOR DE CHUPETA.		
Descrição: Kit pente - escova-saboneteira e prendedor de chupeta		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/03/2021 12:03
Objeto: Kit enxoval.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISETA - CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.	SRP: SIM
CatMat: 3948 - CAMISETA	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980425
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 11,30
* VENCEDOR *		
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 11,35
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 11,35
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 11,35
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.		
19.980.359/0001-09	COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI	R\$ 11,35
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.		
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,35
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.		
03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 11,35
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS. DECLARAMOS QUE; NO PREÇO DOS PRODUTOS ESTÃO CONTEMPLADOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, RETENÇÕES LEGAIS, E MBALAGEM E TRANSPORTE PARA ENTREGA, BEM COMO TODAS AS DESPESAS VINCULADAS AO PRODUTO. ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DO CERTAME. O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: CONFORME O PRESENTE EDITAL. O PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS: CONFORME O PRESENTE EDITAL. O PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O PRESENTE EDITAL. DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS, INCLUSIVE AQUELES REFORMADOS NA FASE DE DISPUTA, UMA VEZ REGISTRADOS, PERMANECERÃO SEM REAJUSTES ATÉ O VENCIMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TENDO POR BASE OS QUANTITATIVOS ESTIMADOS. DECLARAMOS QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO INDICA ATENDIMENTO AOS PRAZOS DE ENTREGA DAS AMOSTRAS E DOS PRODUTOS, ASSIM COMO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, E ÀS DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS. DECLARAMOS QUE POSSUIM OS CAPACIDADE FINANCEIRA PARA CUSTEAR A AQUISIÇÃO E ENTREGA DOS PRODUTOS, ASSIM COMO PESSOAL HABILITADO PARA SELECIONAR E OFERTAR OS PRODUTOS EM CONSONÂNCIA COM AS ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.		
83.913.655/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 22,70
Descrição: CONJUNTO CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM 03 UNIDADES. CORES NEUTRAS.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA	Data: 13/01/2021 10:01
Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:7292020 / UASG:925373

(Assinatura)
 Amílino Azeiteiro de Souza
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAP/LEI

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Kits de enxoval para recém nascidos, a fim de beneficiar as gestantes ou responsáveis legais pelo recém nascido nos 52 municípios do Estado de Rondônia, através das ações desta Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS pelo período de 12 meses..	Lote/Item: 1/13	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: CONJUNTO ROUPA DE CAMA - CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.	Quantidade: 5.619	
CatMat: 54259 - CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA	Unidade: Unidade	
	UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 20,00
Descrição: Camisetas sem manga		
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		
05.287.117/0001-11	K 13 CONFECÇOES LTDA	R\$ 41,80
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		
19.980.359/0001-09	COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI	R\$ 43,27
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 43,27
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		
09.411.384/0001-00	VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 43,27
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades. Declaro estar de acordo com o edital e seus anexos.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 43,27
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 43,27
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades. MARCA: Vitoria MODELO: Sem manga FABRICANTE: W.P. confecções		
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 43,27
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades		
32.967.839/0001-90	HUMBERTO MARIANO DA SILVA PIRES 26723753801	R\$ 43,27
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 67,00
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		
33.526.357/0001-67	ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		
Descrição: CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades.		

Item 6: CUEIROS PARA RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES ESTAMPADAS 80x50cm
 Preço Estimado: R\$ 33,26 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	CUEIROS PARA RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES ESTAMPADAS 80x50cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,18

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAPLAN

Data: 08/12/2020 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:927516

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de artigos de enxoval para recém-nascidos destinado à concessão de benefícios eventuais de auxílio natalidade, através dos Centros de Referência de Assistência Social (CRAS) da Zona Urbana e Rural ou em parceria com o Programa Criança Feliz, bem como os Centros de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) deste município, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência Anexo I do Edital.

Lote/Item: /7
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Unidade
 UF: PE

Descrição: MANTA - Cueiros em tecido flanela 100% algodão, medindo 100x80cm, pacote com 03 unidades. Nas cores: branca, verde e azul. Produto Antialérgico.

CatMat: 103993 - MANTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 22,45
* VENCEDOR *		

Descrição: Cueiros em tecido flanela 100% algodão, medindo 100x80cm, pacote com 03 unidades. Nas cores: branca, verde e azul. Produto Antialérgico.

17.177.467/0001-04	B3C COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,45
Descrição: Cueiros em tecido flanela 100% algodão, medindo 100x80cm, pacote com 03 unidades. Nas cores: branca, verde e azul. Produto Antialérgico		

33.526.357/0001-67	ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA	R\$ 24,00
Descrição: Cueiros em tecido flanela 100% algodão, medindo 100x80cm, pacote com 03 unidades. Nas cores: branca, verde e azul. Produto Antialérgico.		

20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,00
Descrição: Pregão nº 152020 (SRP) Item: 7 - MANTA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Cueiros em tecido flanela 100% algodão, medindo 100x80cm, pacote com 03 unidades. Nas cores: branca, verde e azul. Produto Antialérgico.		

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Cueiros em tecido flanela 100% algodão, medindo 100x80cm, pacote com 03 unidades. Nas cores: branca, verde e azul. Produto Antialérgico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 39,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 18/09/2020 09:00
Objeto: Implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de produtos para auxílio natalidade, destinados a gestantes em situação de vulnerabilidade social, atendidas pelos serviços dos Departamentos de Assistência Social e Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:987693
Descrição: ACOLCHOADO - CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unissex	Lote/Item: /4
CatMat: 57746 - ACOLCHOADO TIPO COBERTOR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2020 08:01
	Homologação: 27/11/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.264.454/0001-40	COMERCIAL SOETHE LTDA	R\$ 37,17
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unissex		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 37,20
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unissex		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHÉ TEXTIL EIRELI	R\$ 37,30
* VENCEDOR *		
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unissex		
02.995.568/0001-15	ELETRAMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 37,30
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unissex		
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 37,30
Descrição: conforme descrição contidas no termo de referencia do edital.		

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP2-AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.275.325/0001-73	VIANTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,30
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisse		
27.236.708/0001-00	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,30
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisse		
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 37,30
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisse		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 37,30
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisse		
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,30
Descrição: Pregão nº 352020 (SRP) Item: 4 - ACOLCHOADO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80 cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisse		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 50,00
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm. tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisse		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: CUEIRO FLANELADO, estampado, tamanho aproximado 50x80cm. tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisse		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Date: 30/09/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOR KIT BEBE PARA ATENDER O PROGRAMA MAE GESTANTE DO MUNICIPIO DE CARACOL.	Modalidade: Pregão
Descrição: CUEIRO EM TECIDO FLANELA (CORES VARIADAS) - CUEIRO EM TECIDO FLANELA (CORES VARIADAS)	SRP: NÃO
	Identificação: 1004
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 100
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,20
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: FRALDA DE PANO 65x65cm PACOTE COM 5 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 29,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	FRALDA DE PANO 65x65cm PACOTE COM 5 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Date: 11/09/2020 08:34
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de kit de enxoval para recém-nascidos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRALDA REUTILIZAVEL - FRALDA REUTILIZAVEL, MATERIAL 100% ALGODÃO, DENSIDADE MÍNIMA 30 FIOS/CM2, TAMANHO 70 CM X 70 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:262020 / UASG:982841
	Lote/Item: /1

Antonio Almeida de Souza
 Diretor do Departamento de Licitação
 Portaria nº 0777/2021 - SEMA/AL

CatMat: 241305 - FRALDA REUTILIZAVEL, MATERIAL 100% ALGODÃO, DENSIDADE MÍNIMA 30 FIOS/CM2, TAMANHO 70 CM X 70 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL

Ata: Link Ata
 Adjudicação: 14/09/2020 12:41
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 26,60
* VENCEDOR *		
Descrição: FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCA, PACOTE COM 5 PECAS NO TAMANHO DE 0.70 X 0.70CM CADA CONFORME EDITAL		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 26,60
Descrição: FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCA, PACOTE COM 5 PECAS NO TAMANHO DE 0.70 X 0.70CM CADA		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 26,60
Descrição: FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCA, PACOTE COM 5 PECAS NO TAMANHO DE 0.70 X 0.70CM CADA.		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 26,60
Descrição: FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCA, PACOTE COM 5 PECAS NO TAMANHO DE 0.70 X 0.70CM CADA		
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 26,60
Descrição: Fralda de Tecido		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 26,60
Descrição: FRALDA REUTILIZAVEL, MATERIAL 100% ALGODÃO, DENSIDADE MÍNIMA 30 FIOS/CM2, TAMANHO 70 CM X 70 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL		
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
Descrição: *FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCA, PACOTE COM 5 PECAS NO TAMANHO DE 0.70 X 0.70CM CADA *		
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,00
Descrição: Pregão nº 262020 Item: 1 - FRALDA REUTILIZAVEL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174 : Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 100,00 Descrição: FRALDA REUTILIZAVEL, MATERIAL 100% ALGODÃO, DENSIDADE MÍNIMA 30 FIOS/CM2, TAMANHO 70 CM X 70 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBEICHE TEXTIL EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCA, PACOTE COM 5 PECAS NO TAMANHO DE 0.70 X 0.70CM CADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,06

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
 Descrição: FRALDA DE PANO COM TECIDO DUPLO - FRALDA DE PANO COM TECIDO DUPLO, 100% ALGODÃO NO FORMATO APROXIMADO DE 70 CM X 70 CM, MACIA E ABSORVENTE, SEM DESFIAMENTO, COM COSTURA DE BAINHA NAS BORDAS. CAIXA COM 5 UNIDADES.

Data: 20/04/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 21550
 Lote/Item: 4/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 100
 Unidade: CAIXA
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 30,99
Descrição: Descrição não informada		
32.467.216/0001-58	RODRIGO MACHADO MARTINS 07120566962	R\$ 31,09
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
26.674.025/0001-64	GUARTELA TBG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,11

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Matrícula nº 01712021 - SEMAP LAM

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS Data: 23/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição dos enxovais para atender os Benefícios Eventuais na modalidade de auxílio natalidade para as gestantes participantes do Projeto Geração Saudável, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: FRALDA DE PANO, BRANCA, TECIDO DUPLO, 100% ALGODÃO, 70X70 CM, (EMBALAGEM COM 05 UNIDADES), DE BOA QUALIDADE (INFANTIL) - FRALDA DE PANO, BRANCA, TECIDO DUPLO, 100% ALGODÃO, 70X70 CM, (EMBALAGEM COM 05 UNIDADES), DE BOA QUALIDADE (INFANTIL) SRP: NÃO

Identificação: 00006121

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 160

Unidade: PCTE

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

06.980.587/0001-29 BERNARDI EIRELI R\$ 29,00

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Item 8: KIT PARA RECÉM-NASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA

Preço Estimado: R\$ 141,67 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Kits	KIT PARA RECÉM-NASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPATINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 175,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG Data: 23/09/2020 12:30

Objeto: Aquisição de kits de higiene pessoal feminino e masculino e kits material de limpeza para atender a população em vulnerabilidade social, de forma a mitigar os riscos, no combate e prevenção ao novo corona vírus - COVID 19 com recursos oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social, estabelecidos pela Portaria 369/2020 do Ministério da Cidadania e de acordo com o Decreto Municipal 5.233/2020.. Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONJUNTO HIGIENE - CONJUNTO HIGIENE, USO RECÉM NASCIDO, COMPOSIÇÃO SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, TIPO EMBALAGEM KIT PARA BANHO SRP: NÃO

CatMat: 397764 - CONJUNTO HIGIENE, RECÉM NASCIDO, SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, KIT PARA BANHO Identificação: N°Pregão:1342020 / UASG:984223

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/09/2020 16:14

Homologação: 24/09/2020 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO R\$ 100,00

* VENCEDOR *

Descrição: "Creme dental - 50 gramas MARCA: FREE DENT Shampoo neutro - 350 ml MARCA: TOK BOTHANICO Condicionador neutro - 350 ml MARCA: TOK BOTHANICO Desodorante Spray - com no mínimo 90 ml - (fragrância feminina), MARCA: ALMA DE FLORES Hidratante corporal - 200 ml MARCA: SKALA Esp onja de banho MARCA: PONJITA Absorvente com abas - pacote com 8 unidades MARCA: SYM Cortador de unhas MARCA: DPE Lixa de unha MARCA: SANTA C LARA Sabonete em Barra 90g MARCA: MARLUCE Álcool gel 70 - embalagem com bico dosador (válvula pump) - no mínimo 400 gramas MARCA: ASSEPTGEL S abonete líquido - embalagem com bico dosador (válvula pump) - 250 ml MARCA: START"

24.064.550/0001-32 PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA R\$ 250,00

Antônio Altemir da Silva Costa
 Diretor do Departamento de Licitação
 Portaria nº 017/2021 - SEMPLA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Creme dental - 90 gramas-SORRISO Shampoo neutro - 350 ml-DARLING Condicionador neutro - 350 ml-DARLING Desodorante Spray - com no m
 (nimo 90 ml - (fragrância-ALMA DAS FLORES feminina). Hidratante corporal - 200 ml-SKALA Esponja de banho-PONJITA Absorvente com abas - pacote com
 8-DEFINITY unidades Cortador de unhas-NVC Lixa de unha-SANTA CLARA Sabonete em Barra 90g-FARNESE Álcool gel 70 - embalagem com bico dosador (vál
 vula pump) - no mínimo 400 gramas-FAZZMAIS Sabonete líquido - embalagem com bico dosador (válvula pump) - 250 ml-LUX

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG
 Objeto: Aquisição de kits de higiene pessoal feminino e masculino e kits material de limpeza para atender a população em vulnerabilidade social, de forma a mitigar os riscos, no combate e prevenção ao novo corona vírus - COVID 19 com recursos oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social, estabelecidos pela Portaria 369/2020 do Ministério da Cidadania e de acordo com o Decreto Municipal 5.233/2020..
 Descrição: CONJUNTO HIGIENE - CONJUNTO HIGIENE, USO RECÉM NASCIDO, COMPOSIÇÃO SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, TIPO EMBALAGEM KIT PARA BANHO
 CatMat: 397764 - CONJUNTO HIGIENE, RECÉM NASCIDO, SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, KIT PARA BANHO
 Data: 23/09/2020 12:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:1342020 / UASG:984223
 Lote/Item: /2
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 23/09/2020 16:14
 Homologação: 24/09/2020 14:16
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 720
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
 * VENCEDOR *

R\$ 100,00

Descrição: *Creme dental - 90 gramas MARCA: FREE DENT Shampoo neutro - 350 ml MARCA: TOK BOTHANICO Condicionador neutro - 350 ml MARCA: TOK BOTHANICO Desodorante Spray - com no mínimo 90 ml - (fragrância feminina). MARCA: ALMA DE FLORES Hidratante corporal - 200 ml MARCA: SKALA Esp onja de banho MARCA: PONJITA Aparelho de barbear - com duas lâminas (kit com duas unidades). MARCA: BIC Creme de barbear - 65 gramas MARCA: BOZZ AND Cortador de unhas MARCA: DPE Lixa de unha MARCA: SANTA CLARA Sabonete em Barra 90g MARCA: MARLUCE Álcool gel 70 - embalagem com bico do sador (válvula pump) - no mínimo 400 gramas MARCA: ASSEPTGEL Sabonete líquido - embalagem com bico dosador (válvula pump) - 250 ml. MARCA: START

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 150,00

Órgão: MUNICIPIO DE JUNQUEIRO / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE JUNQUEIRO
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de kits de enxoval, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
 Descrição: KIT - 1-BANHEIRA uso infantil em plástico 1-FRALDA REUTILIZÁVEL material 100% algodão 1-LENÇOL INFANTIL com elástico 1-CONJUNTO PAGÃO tamanho único 3 PÇS 1-FRALDA DE PANO 100% algodão 1-CUEIRO pacote com 3 UND 1-KIT DE CAMISA REGATA tamanho P ao G 1-CONJUNTO CONTENDO ESCOVA E PENTE para bebê 1-MAMADEIRA capacidade 240 ml cor incolor, bico de silicone 1-MEIA INFANTIL para uso em recém - nascido 1-SABONETE INFANTIL neutro, 80 gramas 1-TOALHA DE BANHO INFANTIL com capuz, forro em fralda 1-PANELA PAPEIRO com cabo, esmaltado, tamanho 14 1-SABONETEIRA INFANTIL em plásticos 1-LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBÊ fragrância lavanda, 200ml 1-FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P embalagem com 10 UND
 Data: 30/09/2020 10:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:822698
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 02/10/2020 12:12
 Homologação: 02/10/2020 12:12
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 600
 UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.157.094/0001-60 LICCS COMERCIO E SERVICOS DO VESTUARIO EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 150,00

Antônio Almirante de Sousa Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP-LAM

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: BANHEIRA uso infantil em plástico polipropileno, anatômico, não tóxico, durável, leve, válvula de pvc com lacre, facilitando o escoamento da água, com apoio para saboneteira e shampoo, com capacidade de 20L. MARCA: CAJOVIL - VALOR UNITÁRIO: 48,65FRALDA REUTILIZAVEL, material 100% algodão, de nsidade mínima 30 fios/cm2, tamanho 70 cm x 70 cm, cor branca, características adicionais resistentes à lavagem. MARCA: PAPI - VALOR UNITÁRIO: 38,50LE NÇOL INFANTIL COM ELASTICO, para berço, 90 x 150 cm, 100% algodão, antialérgico e resistente, em cores claras variadas. MARCA: PAPI - VALOR UNITARIO: 51,80CONJUNTO PAGÃO, MALHA 100% ALGODÃO Conjunto pagão, malha 100% algodão, tamanho único, 03 peças, cor branca. marca: PAPI - valor unitario: 26, 25FRALDA DE PANO 100% algodão em tecido duplo, medindo aproximadamente 70 X 70 cm, composição do tecido, ano e país de fabricação. Embalagem cont endo 05 unidades MARCA: CHUMBINHO - VALOR UNITARIO: 14,00CUEIRO, 100% algodão, tecido flanelado, acabamento especial em todas as laterais, tamanh o 50x80cm, pacotes com 03 unidades pacotes. MARCA: PAPI - VALOR UNITARIO: 129,15KIT DE CAMISA REGATA com três unidades para recém-nascido. Cores neutras e com bordado na frente. Tamanho P ao G MARCA: PAPI - VALOR UNITARIO: 38,50CONJUNTO CONTENDO ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ, sendo: 01 es cova com cerdas em nylon ultra macias, antialérgicas e 01 pente com bolinhas massageadoras, cor branca. Embalagem única em plástico transparente. MAR CA: MAMITA - VALOR UNITARIO: 17,50MAMADEIRA, material policarbonato, capacidade 240 ml, cor incolor, material bico silicone/antialérgico/inodoro/atóxico /flexível, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico, características adicionais gargalo sem bordas/graduada 10 em 10ml alto relevo. MARCA: MAMITA - VALOR UNITÁRIO: 8,75MEIA INFANTIL, em tecido 100% poliâmida, tamanho único, para uso em recém-nascido, embalagem contend o 1 par, cores diversas MARCA: PAPI - VALOR UNITARIO: 5,25SABONETE INFANTIL, neutro, dermatologicamente testado com formula hipoalérgica, 80 gramas. MARCA: JOHNSON - VALOR UNITÁRIO: 6,30TOALHA DE BANHO INFANTIL com capuz, forro em fraida. Tecido felpa 100% algodão e forro 100% algodão. Medid as aproximadas 88cm x 68cm cor branca MARCA: PAPI - VALOR UNITARIO: 39,55PANELA PAPEIRO, com cabo, em material esmaltado, tamanho 14 MARCA: M ETALLOUÇA - VALOR UNITÁRIO: 47,95SABONETEIRA INFANTIL, em plástico. MARCA: MAMITA - VALOR UNITÁRIO: 4,20LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBÊ, fragr ância lavanda, frasco com 200ml, dermatologicamente testado. MARCA: JOHNSON - VALOR UNITÁRIO: 40,26FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P. Especifica ções Mínimas aceitáveis: Fralda descartável infantil, tamanho pequeno, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortá vel com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote co m 10 unidades. MARCA: BABYSEC - VALOR UNITÁRIO: 23,80

Item 9: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES
 Preço Estimado: R\$ 16,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 14,60
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE Objeto: A aquisição de insumos médico-hospitalar, para atender as necessidades do Centro Municipal de Saúde; Secretaria de Saúde.. Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO CatMat: 427338 - FRALDA DESCARTÁVEL		Data: 15/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:832020 / UASG:989915 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 11,50
Descrição: Fralda descartável Geriátrica tamanho P (pequena), (peso até 40 Kg). A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacotes com no mínimo C/7 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência.		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,18
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO P (PEQUENA), (PESO ATE 40 KG). A FRALDA DEVERA POSSUIR FORMATO ANATOMICO, ALTO GR AU DE ABSORVENCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E NO MINIMO 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITA S ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERA SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALERGICA E ATOXICA. O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEAVEL, EM PACOTES COM NO MINIMO C/7 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICACAO, FABR ICACAO, VALIDADE, LOTE E PROCEDECIA. - UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE - Marca: TENA-CONFORT - N.Comercial: CONFORT (PACOTE VERDE) - Reg.MS R DC 142/2017		
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 15,20

Antonio Altemir de Sousa Coimbra
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPRE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 Descrição: FRALDA DESSCARTAVEL GERIATRICA P

Valor da Proposta Inicial

- 30.881.804/0001-08 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA R\$ 15,24
 Descrição: Fralda descartável Geriátrica tamanho P (pequena), (peso até 40 Kg). A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica e atóxica. O produto deverá ser acondicionado em embalagem impermeável, em pacotes com no mínimo C/7 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência.
- 17.676.642/0001-08 HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 15,25
 * VENCEDOR *
 Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
- 20.138.626/0001-76 PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 15,25
 Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE
 Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalar, destinado aos serviços de Saúde do Município de Vera Cruz do Oeste..
 Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
 CatMat: 427338 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 11/11/2020 09:05
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:987989
 Lote/Item: /71
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 24/11/2020 08:54
 Homologação: 03/12/2020 10:44
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: PR

- CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
- 36.139.672/0001-20 ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA R\$ 5,01
 * VENCEDOR *
 Descrição: BR416616 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO: ALGODÃO , PACOTE COM 8 UNIDADES
- 31.314.488/0001-55 AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. R\$ 18,00
 Descrição: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 40 kg, caracterfsticas adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiejustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado
- 32.635.445/0001-34 VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI R\$ 18,92
 Descrição: FRALDA DESSCARTAVEL GERIATRICA P
- 30.881.804/0001-08 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA R\$ 18,92
 Descrição: BR416616 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATE 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO: ALGODÃO , PACOTE COM 8 UNIDADES
- 13.229.567/0001-86 VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 18,93
 Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO
- 20.138.626/0001-76 PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 18,93
 Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Antônio Altemir de Souza
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 977/2021 - SE-MA/1.3.11

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 85.477.586/0001-32 ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI
 Descrição: FRALDA

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 18,93

32.421.421/0001-82 MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 18,93
 Descrição: BR416616 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUARIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO: ALGODÃO , PACOTE COM 8 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC
 Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de gêneros alimentícios, industrializados, hortifrutigranjeiros, produtos carneos, material de higiene e material de limpeza, material elétrico, material de proteção e segurança e material de acondicionamento e embalagem; produtos esses necessários para a manutenção dos serviços no equipamento CASA ABRIGO Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexibilidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas n.
 Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO
 CatMat: 425363 - FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 5 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO

Data: 09/11/2020 09:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:122020 / UASG:988319
 Lote/Item: /124
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 11/11/2020 11:11
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 21.083.770/0001-15 ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
 R\$ 16,33

Descrição: Fralda descartável- pacote com em média 38 unidades- tamanho recém nascido(com gel absorvente, barreiras laterais que dificultem o vazamento, formato anatômico, faixa multi ajustável)

Item:10: LUVAS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	Preço Estimado: R\$ 20,53 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,53
--	--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	LUVAS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
 Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Produtos para formar kit de enxovais para recém nascidos, destinados a Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência, Desenvolvimento Social e Habitação do Município de Rio Largo/Al..
 Descrição: SAPATO MASCULINO - KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.
 CatMat: 4022 - SAPATO MASCULINO

Data: 27/11/2020 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:372020 / UASG:982853
 Lote/Item: /9
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 10/12/2020 10:05
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Unidade
 UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 10.157.094/0001-60 LICCS COMERCIO E SERVIÇOS DO VESTUÁRIO EIRELI

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 10,80

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAP LAM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 14,40
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
19.835.542/0001-02	WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI	R\$ 20,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHÉ TEXTIL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 23,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 25,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 30,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	

Item 11: SAPATINHOS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS
 Preço Estimado: R\$ 20,53 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	SAPATINHOS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 20,53
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	Data: 27/11/2020 09:02
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Produtos para formar kit de enxovais para recém nascidos, destinados a Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência, Desenvolvimento Social e Habitação do Município de Rio Largo/Al.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição:	SAPATO MASCULINO - KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	Identificação: N°Pregão:372020 / UASG:982853 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata
CatMat:	4022 - SAPATO MASCULINO	Adjudicação: 10/12/2020 10:05 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Unidade UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.157.094/0001-60	LICCS COMERCIO E SERVICOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 10,80
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 14,40
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
19.835.542/0001-02	WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI	R\$ 20,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHÉ TEXTIL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 23,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 25,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 30,00
	Descrição: KIT SAPATINHOS, LUVAS E TOUCA DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, ANTIALERGICO, CORES LISAS, ROSA, AZUL, VERDE BEBÊ E AMARELO CLARO.	

Assinatura
 Arinyvo Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMPLAN

Item 12: REDE PEQUENA DE BRIM DIVERSAS CORES
 Preço Estimado: R\$ 36,19 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	REDE PEQUENA DE BRIM DIVERSAS CORES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 36,19
Órgão:	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 15/10/2020 10:02
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para registro de preços, visando aquisições futuras e eventuais de materiais para distribuição assistencial (cestas básicas, mantas, redes, sacos e colchonete) para atender as necessidades da coordenadoria de proteção e de defesa civil, em suas ações emergenciais e preventivas, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:2852020 / UASG:927744 Lote/Item: 1/5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	REDE DE DORMIR - REDE DE DORMIR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO	Quantidade: 5.250 Unidade: Unidade UF: CE
CatMat:	326199 - REDE DE DORMIR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,19
* VENCEDOR *		
Descrição: REDE DE DORMIR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO		

Item 13: TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS
 Preço Estimado: R\$ 82,61 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 58,50
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 17/03/2021 09:01
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981223 Lote/Item: /274 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	TOALHA BANHO - TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ	Quantidade: 520 Unidade: Unidade UF: PI
CatMat:	467239 - TOALHA BANHO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: 1 oalha de banho c capuz, para bebê em tecido felpudo. 100% algodão, medindo 70x90cm.		
07.774.465/0001-49	!DALIA DE OLIVEIRA DIAS	R\$ 21,00
Descrição: Toalha de banho c/ capuz, para bebê em tecido felpudo, 100% algodão, medindo 70x90cm.		
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 23,00
* VENCEDOR *		

Amilino Almeida de Souza
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAP-LAM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	Descrição: Toalha de banho c/ capuz, para bebê em tecido felpudo, 100% algodão, medindo 70x90cm.	
05.143.341/0001-30	CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E	R\$ 35,00
	Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ.	
32.674.091/0001-37	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 60,00
	Descrição: TOALHA BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 0,90 X 0,70 M, COR: COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO FELPUDO, C, CAPUZ	
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
	Descrição: toalha de banho e/copos para bebe em tecido felpudo 100% algodão medindo 70x90cm	
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 100,00
	Descrição: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ, EM TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 70X90 PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES	
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 150,00
	Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 89,10

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO
 Objeto: Aquisição de material de cama, mesa e banho.
 Descrição: TOALHA BANHO - TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ
 CatMat: 467239 - TOALHA BANHO

Data: 01/02/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 14/2021 / UASG: 160192
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.343.086/0001-00	J. A. C. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO EIRELI	R\$ 89,10
	* VENCEDOR *	
	Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 100,22

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
 Descrição: TOALHA BANHO - TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ
 CatMat: 467239 - TOALHA BANHO

Data: 04/01/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:1392020 / UASG:927495
 Lote/Item: 10/128
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.500
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 25,00

Antônio Azeiteiro de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP/PAH

Valor da Proposta Inicial

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
	Descrição: Toalha para recém-nascido com capuz 100% algodão, tamanho 70x80cm, em estampas diversas.	
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 25,37
	* VENCEDOR *	
	Descrição: Toalha para recém-nascido com capuz 100% algodão, tamanho 70x80cm, em estampas diversas.	
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 25,37
	Descrição: Toalha para recém-nascido com capuz 100% algodão, tamanho 70x80cm, em estampas diversas.	
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 125,37
	Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO F ELPUDO, C/ CAPUZ	
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
	Descrição: Toalha para recém-nascido com capuz 100% algodão, tamanho 70x80cm, em estampas diversas. PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARA NTIA 12 MESES	


Antonio Ademir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAP-LA.1